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Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -'

Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

VESA 2014 SHPK
t426124010
Lagjia l5 Pril l  Fier

Fier

Tregti artikuj industrial

P A S Q Y R A TF I N A N C I A R E
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29,04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

[l*{* Pzt viti 2016

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

Nga

Deri

01.01.2016

31.12.2016

06.03.20'17

l:*,":Az*9"ffi
NIPT:  L42 612 4  0 .1O



VESA 2014 SHPK L426'1240',1O
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A K T I V E T 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
) Aktivet monetare 38.428.313 7.583.825

1 Banka 38.428.313 22,398
2 Atua 0 7 ,56't.427

> Investime 0 0
1 NE titujpron,sie td ni4sive ekonomike brenda aruDit
2 Aksionet e veta 0
3 Te tiera Financiare 0

> Te dreita te arkdtueshme 7.184.278 9.382.349
1 Nqa aktiviteti i shfMezimit 5,789.347 2.926.821
2 Naa niesite ekonomike brenda aruDit
3 Nqa niesirc ekonomike ku ka interesa plesdmarrdse
4 Te tiera 1,394,931 6,455,528
5 Kapital i nenshkruar i papaquar

> Inventar6t 5,527,605 0
1 Lende e Dare dhe mateiale te konsumueshme
2 Prodhime ne proces dhe aivsemprodukte
3 Produkte te aatshme
4 Malha 5.527.60. 0
5 Aktive Bioloqiike (Gi6 e aia d nC nitie e maimCd)
6 AAGJM ft mbaitura oer shitie
7 Pampaqime per inventar

> Shpenzime td shwra 500.000
> Te arkdtueshme nqa td ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 51.640.19616.966.174
Aktivet Afatgjata
> Aktive financiare 0 0

1 Tiluipronesie nC niesirc ekonomike brenda aruoit
2 Tituite huadhenies ne niesitd ekonomike brenda qrupit
3 Titui pronqsie ne niesite ekonomike ku ka interesa pies'marrese
4 Titujte huadhenies ne niqsit9 ekonomike ku ka interesa piesqmanese
5 Titui te tiere te mbaitur si aktive afatoiata
6 Titujte tere rc huadhenies

> Aktivet materiale 425,508 0
'l Toka dhe ndaftesa
2 Impiante dhe makinei
3 Te iera lnstalime dhe Daiisie 425.508 0
4 Parapaeime pdr aktive materiale dhe ne Droces

> Aktivet bioloqiike 0 0

) Aktive io materiale:
Koncesione. patenta. licenca. matka treatare. te dreita dhe aktive te nqiashme
Emd i Mire
Parapaaime per AAJM

> Aktive tatimore t€ shwra 0 0
> KaDitali i nenshkruar i DaDaouar 0 0

tl Fpilp vFlpt ,/flI TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 425,508 0

-MMf^Kr t vE  ro rALE - , , . , . = . . 5 :
,i.'srf-"filffi!

..q,065,704 16,966,174
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VESA 2014 SHPK L42612401O

DETYRIMET DHE KAPITALI

38.199.141

Totali i Detvrimeve afatshkurtera 38,199,141

Totali i Detyrimeve afatgjata

D E T Y R I M E T  T O T A L E 38,r  99,141

ALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Pasqyra e Pozicionit  Financiar (Bi lanci)

4 sn.r.r
C & RELATED SERVICE5



Pasqyra e Performancis
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrfiezimit rc klasifikuara s/pas natyrds

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 201s
T€ ardhura nga aktiviteti ishfrytizimit 95,785,922 74.970.274
Ndryshimi nE inventarin e produkteve tO satshme dhe prodhimit nO proces
Puna e kryer nga njEsia ekonomike dhe e kapitalizuar
T€ ardhura te tjera tg shfryt€zimit

Lgnda e parg dhe materiale td konsumueshme 87.756.148 61.242.167
1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 87.766.148 61.242.167
2 Td tjera shpenzime

glpenzime t€ personelit 3.189.588 2,013,093
1 Paga dhe shperblime 2.784.O00 1.737.727
2 Shpenzime te siourimeve shooercre/shendetsore baraoitur vecmas 405,588 275,366

nga shpenzimet per pensionet)

ZhvlerEsimi i aktiveve afatqiata materiale 0 0
hpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0

Shpenzime tC tjera shfrytdzimi 1,773.896 3,078,109

T€ ardhura td tiera 1.859.602

1
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka intercsa pjesemarrese (paraqitur
veemas te ardhurat nqa niesirc ekonomike brenda orupit)

2 Te ardhura nga investimet dhe huaft e tjera pjos' e aktiveve afatgjata
(paraqitur veemas te ardhurat naa niesite ekonomike brenda oruDit)

3 lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera E ngjashme (paraqitur
veQmas te ardhurat nsa njesirc ekonomike brenda aruDit)

'1,859,602 373

zhvler€simi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si
aktive afatshkurtra 0 0

ShDenzime financiare 0 18.350
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet per t'u pasuar tek niesite ekonomike brenda arupi

0 18,350

2 Shpenzime te tiera financiare

Piesa e fit imiuhumbies nqa piesEmarriet 0

> lFitimi/Humbja para tatimit 4,915,892 8,6r8,928

Shpenzimi i tatimit mbi f it imin 749.330 1,292,839
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 749.330 1.292.839
2 ShDenzimi i tatim fitimit te shtvre
3 Piesa e tatim fitimit te Diesemarrieve

Fitimi/Humbia e vit it 4.166.562 7,326,089
I nte re sat i o-kontrol I u e s e

Pasqvra e te Ardhurave GiithiDerfshirese

IKSPlil{T
KONTABDL

I REGI ISTRUAI.



Fitimi (humbja) para tiatimit ( 9 +/- 13 )
shpenzime te panjohura dhe Gjoba
Shuma per tatim
Tatimi mbi fitimin 15 %
PAMPAGIME
TATIM FITIMI NETO
Fitimi (humbja) neto e vitil financiar ( 14 - 15 )

4,915,E92
79,U2

4,995,534
749,330

1,'145,8'11
-396,481

4,166,562



VESA 2014 SHPK L42612401ol
Pasqyra e Fluksit

S H E N  I M  E T
te Mjeteve Monetare

S H P J E G U E S E

20't6 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur nd) aktivitetin e shfrytdzimit

Fitim/Humbjaevitit 4,915,892 8,618,928
Rre g u I I i m et pd r s hpe nz i m et jo monet a re:
S h pe nz i met f i n a n ci a re j om o n etare
Shpenzimet p1r tatimin mbi fitimin jomonetar (749,330) (1,292,839)
Shpenzime konsumi dhe amodizimi 0
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire na aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afagjata materiale
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:
Renie/(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera '1,698,071 (6,208,663)

Re n ie/( rritje ) n 6 i nv enta re (5,527,605) 1 ,842,101
Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme 30,932,968 1,213,617
Rritje/tenie) ne detyrime per punonjdsit

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfrytezimit 31,269,996 4,'t73,144
Fluksi iMjeteve Monetare nga/(pdrdorur n€) aktivitetin e investimit

Para neto te pqrdorura per blerjen e filialeve 0 0
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (425,s08)
Atuetime nga shitja e aktiveve afaujata materiale
Pagesa pdr blerjen e inv$timeve te tjera 0
Arkdtime nga shitja e investimeve te tjera 0 0
Dividente te arketuar 0 0

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit (425,508) 0

Fluksi iMjeteve Monetare nga/(pdrdorur nA) aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0

Arketime nga emetimi i aksioneve td pdrdorura si kolateral 0 0
Hua te arketuara 0 0
Pagesa e kostove E transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 0 0
Riblerje e aksioneve te veta 0 0
Pagesa e aksioneve rc perdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0

Pagesd e detyrimeve td qirasd financiare 0 0
lnteres i paguar 0 0
Dividende E paguar 0 0

Mjete monetare neto nga/(perdorur n6) aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalentd tO mjeteve monetare 30,844,488 4,173,144

Mjete monetare dhe ekuivalente tA mjetevdmonetare m€ 1 janar 7,583,825 3,410,681

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimiLlq mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhg,"t ' 'rval--'- " nj'efve monetare m6 31 dhjetor 39,428,3',t3 7 ,583,82s

t r" r,,"6ffi'f#,f'.ttilt"' " 3
[4*rcx"f_=]l
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VESA 2014 SHPK L42612401o/

Aktivet Afatqiata Materiale 201 6

AmortizimiA.A.Materiale 2016

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia Gjendje
)1 Janat 201(

Shtesa
Pakesime/Kor

rigjime
Gjendje

31 Dhietor 2016
1 Toka 0 0
2 Ndertesa 0 0
3 I nstalime teknike sDecifike 0 0
4 Mobi l ie dhe pasi ie 0 425,508 425.508
5 M te tiera 0 0
6 Paiisie informatike 0 0
7 0 0
8 0 0
I 0 0
1 0 0 0
1 1 0 0

TOTALI 0 425,508 0 425,508

Nr Emertimi Sasia
a: ian. l ia

31 Janar 201e
Shtesa Pakesime/Kor

riqiime
Gjendje

31 Dhietor 2016
'l Toka 0 0
2 Ndertesa 0 0

Instalime teknike specifike 0 0
4 Mobilie dhe pasiie 0 0
5 AA te tiera 0 0
6 Paiisie informatike 0 0
7 0 0
o 0 0
9 0 0

TOTALI 0 0 0 0

Nr Emertimi Sasia
)1 Janat 201(

Shtesa
Pakesime/Kor

r iq i ime
Gjendje

31 Dhietor  2016
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertesa 0 0 0 0
3 lnstalime teknike sDecifike 0 0 0 0

Mobilie dhe pasiie 0 425.508 0 425.508
5 AA te tiera 0 0 0 0
o Paiisie informatike 0 0 0 0
7 0 0 0 0
t' 0 0 0 0
I 0 0 0 0

rorAlr 
t

425,508 0 425,508
ERMIREIPI t / v

EIiSPERT

-,'#,WW



S H E N I M E T  S H P J E G U E S E

b)Shenimet qe shpjegojne z6rat e ndryshem te pasqyrave financiare
c) Shenime 16 tjera shpjeglese

A I Informacion i pdrqiithshdm

I Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt. 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standardet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOIVIIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOI/PENSIM midis nje aktivi dhe njd pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masdn e plote per te
qene te qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pdrgjithshme te
mjaftueshme ne fushgn e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jand hartuar vetem per zdra materiale.

0 BESUSHIVERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perpardsise se permbajties ekonomike mbi formgn ligjore
- Parimin e paanshmerise pa asnje influence te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbjvleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qdndrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasueshmerise duke siquruar krahasimin midis dv Deriudhave.

A ll Politikat kontabel
Per percaktimin e kostos se inventareve 6shtg zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fil lestar i njg elementite AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bjlanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)
Pgr prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhdn e investimit.(SKK 5)
Pdr vleresimi i mepasshem iAAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Pdr llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe pdr AAI\4 te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndgrsa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndgrtesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutere e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
l ineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.pgrcaktuar si metode te amortizimit

N I P T :  L ' 1 2 6 1 2  4 0 1 O
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VESA 2014 SHPK L/126124010
S H E N I M E T  S H P J I G U E S E

Sh6nimet qe shpieqoind zirat e ndrvg'fiErii i6 pasqvrave finaiciare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

> Investime

Ne tftuj pronesie le njesive ekononike brenda grupit

TC drejta td ark6tueshme

Nga aklvileti i shfr$ezimit (Kliente per nalha,prcdukle e shehine)

5 2  >

6 3  >

Fatura gjithsej
a) Nga keto

pa llkuiduara derl ne 30 dite
pa llkuiduara dei ne 60 dite
pa llkuidLrara de ne 90 dite
pa likuiduara deri ne 365 dite
pa likuiduara pembi nje vit

b) Nga faturat gjiihsej
Fatura mb 300 rnije leke te prera
Falura mbi 300 mije leke te likuid.

NI
Nr
NT
NT
NT

Leke
LEKE

Nuk ka .
N u k k a ' '
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

NI
Nr
NT
NT

7 4 > TE tjen (TVSH, Tatin Fitini Parapagine, etj)

> Tatin nbi filimin

Nga njesite ekanonike brenda grupit

Nga njesite ekononike ku ka interesa pjesenafiese

Tatimi i derdhur paradhenie
Tal imi iv i l i t  usht  mor
Tatim iderdhur teper
Tat m dmbursuar
Tatim nga vit kaluar

Nuk ka

Nuk ka 
---------t

Leke 1314831

' 0

0
3r5/4Sl

0

Nuk ka
Nuk ka 0
Leke 998,450

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

e zbriteshme ne celie te vitil
e 2briteshme ne Blede ,"ffi911,Tvsh

Tvsh
Tvsh

Tvsh

e pagueshme ne shitje gjate
e paguar gjate vilit
kerkesa per rimbulsim
e zbr i ieshme ne mbyl l je le vt i l



g 5 > Kapilali nenshkruari papaguar

9

'10

1 1

12

t 3

14

'15

t 5

1 7

t8

1 9

> lnventardt

Lende e parc dhe nateriale te konsunueshme

Prcdhine nE proces dhe gjysenproalukte

Produ4e te galshne

Aktive Eblagjike (Gje e gjale ne ritje e najnei)

AAGJM rc nbajtuft per shitje

Para pagine pet inventa r

Shpenzlme td 3htyre

Tg arketu*hme nga t€ ardhulat e konstatuara

AKTIVET AFATGJATA

Aktive tinanciare

Tiluj Nonesie ne njesfte ekononike brcnda gtupit
T ujE huadhenbs ne njesiE ekononike brcnala qtupit
Tituj pronesie ne njes e ekononike ku ka intercsa pjesemarese
TiU te huadhenies ne njesiE ekononike ku ka intetesa piesenaftese
Titujte tjere te nbajtur si aklive afavata
Tituj te tjerc le huadhenies

Aktivet materiale

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

N!k ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

20

22
23
24

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

1
2
3

5
6

29

Aktivet biologjike

Aktive afatgjata jo materiale

Koncesione, patenta, ligenca, ma*a tegtarc, te clrejta clhe aktive ft ngjashne
Enri i Mirc
Parapagine pet AAJM

Aktive tatimore td shtyra

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

> Kapltall I nenshkruar i papaguar

3t > Detyrime afatshkurtra:

1 Titujt e huanades

32 2 Detyrine ndaj institucioneve rc ktedise

33 3 Arkeline ne avance per porosi

34 4 Te pagueshne per aktiviEtin e shryezinit
Falura gjithsej
a) Nga kelo

pa likuiduara derine 30 dite
pa likuiduara der ne 60 dite

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

LEKE
Nuk ka
Nuk ka

0.00 0 0 0 0 0 0
o 0 0 0 0 0 0

nslalime teknike soecifi I 0.00 0 0.00 0 0
0 0 0 0.00

0 0 0 0
0 0 0 0 0.00 0 0

Parapagime pff aklive
materiale dh€ ne oroces 0.c 0.00

0,00 0,0 0,00

Nuk ka 0

0

0

0

5,527,605

0

0

500,000

0

0
0
0
0
0
0



35 5 Deftesa te pagueshne

36 6 Te pagueshme ndal njesive ekononike brenda gtupit

37 7 Te pagueshne ndaj njtsive ekononike ku ka intetesa pjesenatese

> Te drejta e clelyine ndaj onakeve

pa lik!idlara deai ne 90 dite
pa likuiduara derine 365 dile
pa likrJiduara permbi nje vjt

b) Nga faiurai gjithsej
Fat!ra mbi300 mije leke le kontab.
Fatura mbi300 mije leke te likuid.

Te pagueshme nclaj punonjesve dhe siguineve shoqerore/shendetsorc

Te pagueshne per deuimet tatinorc

1 Deyine tatinote per Tatim Fitimin
Tatini i derdhur paradhenie
Tatihi i vittl ushtinol
Tatimi i derdhu tepel
Talim imburcuar
Tatin nga viti kalual

Nr
NI
NT

NI
N '

Nr

3 8 8

3 9 9

9.

41

42

43 > Detyrlme afatgjata:

tU 1 Tilujt e huamaries
45 2 Dely ne ndaj institucioneve le kedise
46 3 Arkefimet ne avance Der oorcsi
47 4 Te pagueshme per aktivitelin e shhfiezimit
48 5 Deftesa E pagueshne
49 6 Te pagueshme nclaj njesive ekonomike btenda grupil
50 7 Te pagueshme ndaj njesive ekononike ku ka interesa pjesemanese
51 a Te $erc ft pagueshne

52 > Tg pagueshme pgr shpenzjme td konstatuara

9.2 Detyime tatlnore pet Tvsh-ne
Tvsh e zbriteshne ne celie te vitit
Tvsh e zbiEshne ne Bleie gjate vitit
Tvsh e pagueshne ne shitje gjale vitit
Tvsh e Paguar
Tvsh per tu paguar ne nbyllje te vitit

9.3 DeArime latinore pet Tatinin ne Burin , elj

9 .4 Dividente per tu paguar

10 Te tjen Ie pagueshne

> Td pagueshme p€r shpenzime td konatatuara

> Tg ardhura tE shtyra

> Provizione

TE ardhu.a td shtyra

Provizione:

Ptovizione per pensionet

Detyrime tatimore td shqra

KAPITALI

Kapitali i Nenshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rlvlerdslml

Rezerva te tjera

Re2eNa ligjore
RezeNa statutorc

Fitlmi i pashpdrndare

54

64

t

1
2
3

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

eKe

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

38,129,490
0

0

0

69,651

0

0
0

0

0-----------n-

0

0

0

0

0

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nlk ka

Nuk ka
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N I  P T :  L 4 2 6 1 2 4 0 1 O



> Fitim / Humbja e Vitit lFitimi (Humbja) e vitit financiarl

. Fitimi i ushtrimit

. Shpenzime te pa zb teshme

. Filimi para lalimit

. Tatimi mbi fitimin

. Fitimi Fiskal

Pasqyra e Performancds
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

Fomati 1 - Shpenzimet e shfrytezinit te klasifikuara sipas natyfts

> T€ ardhura nga akliviteti i shfrytezimit lshitjet netol

> Te aldhuta nga shitja e Prcduktil te vet
> Te ardhura nga shitja e Sherbineve
> Te ardhurc nga shitja e Malhave

Nuk ka

Leke
Leke

LEKE
LEKE

Leke

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Leke

Nuk ka

Nuk ka
Leke
Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
N!k ka
Nuk ka
Leke

Nuk ka

0
0

95,745,522

4,915,892
79,642

4,995,534
749,330-----aJ 
66F6,

Ndryshimi nd invenlarin e produkteve tC gatshme dhe prodhimit ng proces

Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuar

TC ardhura t€ tje.a te shfrytgzlmlt
Qeraja

Transport per le tjetet
Prodhini i AA jonateiale
Ptadhinii AA natetiale
Te ardhurc nga ghntet
Te ardhun le tjen

Nclrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne prcces

Materialet e konsumuala
Blerje/shpenzine natetiale dhe nateriah E tjeta
Ndryshinet e giehdjeve rc Maleialeve (+/)
Mallra te bleh
Ndryshinet e gjendjeve te Ma rave (+/)

Shpenzime td personelit lKosto e punesl
Paga dhe shpetbline [Paga! e perconelit]
Shpenzine te siguineve shoqerote/shendetsore (paftqitur vegnas nl

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi clhe amortlzlml [Amortlzinet dhe zhvleresimetl

Shpenzime te tjera shlrytgziml lshpenzime te tjeral
Shpenzine per shehine

Bleie te pastokueshme
Shefu inet ng a nen-konln ktoret
Tnitine te peryjithshne

Qerc
Miremb ajlje d he riparime
Sh penzi ne per Sigu racione

Sherbine E tjera
Personel jashle njesise
Pagesa le nclemjelesve clhe honoftre
Shpenzine per koncesione, patenta dhe licensa
Shpenzine pet publicitet, reklama
Tran sferine, ud h elime, d iela
Shpenzime postate dhe telekonunikacionl
Shpenzime transporti
Shpenzime per sherbime bankare
Taksa clhe taifa claganorc

Taksa dhe laifa vendore
Taksa e rcgjistrimit dhe tatine te tjera
Subvencione te dhena
Shpenzime pet Nitje dhe peiaqesime
Gjoba dhe demshpehline

s
87.766.148

0
0
0
0

3.189.588
2,784,O00

405,588

0

1.773.896
0
0

96,000

1,380,000
0

17 075

36,384
116,667

604
606

607

6 1 1
613
615
6 1 6
6 1 7
618
621
622
623
624
625
626
627
628
632
633
634

5/A
653
654

657 / 658

0
0

45,085

3,043
0

0
75,642

0

> Tg ardhura t6 tjera

Te adhuB nga njesile ekononihe ku ka nleresa

10

(pataqilur veQnas E ardhutat nga njesile ekonomike



Te ardhun nga investimet dhe huaft e tjera pjese e akliveve
alatgjata (paraqitur ve?nas ft ardhurct nga hjesfte ekonomike
brcnda gropit)

lnteresa ft arketueshen dhe E ardhum te tjera te ngjashne
(paaaqitut veonas te adhunt nga njesite ekonomike brcnda gtupit)

Zhvlerdsimi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare tg
mbajtura si aktive afalshkudra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime le ngjashne (parcqitu vegnas
shpenzinet per t'u paguat tek njesile ekonomike brenda grupv

Shpenzime E tjera financiare

Pjesa e fitimiUhumbjes nga pjesCmarrjet [Te ardhurat dhe
shpenzlmet flnanclarc nga njesite e kontrolluaral

Te ardhura financiare nga shoqeite e kontrolluara
Shpenzine financierc nga shaqeite e kontrclluara

Te atdhura financiarc nga shoqerite e lidhurc
Shpenzine tinanciarc nga shoqeite e lidhun

Te ardhurat dhe shpenzjmet financiare
Te atclh.e shpenz. financ nga inves te Uera financ.afal ala

Te arclhura nga dividentet
Fitin/(Humbja) nga ivleresini ilebave ne
Fitin/(Hunbja) nga shitia e letrave ne vlere

fe ardhual clhe shpenzinet nga interesat
Te arclhura nga inleresat
Shpenzime per intercsa

Fitimet (Hunbjet) nga kursi kenbinlt
Filin nga kenhinet valutore
Humbje nga kembimel valulue

Te arclhua dhe shpenzime te ljen financiarc
Te arclhuft te lje@ linanciate
Shpenzime le ljera financiate

Fitimi (humbja) para tatimit
Shpenzime le panjohura (Gjoba)

Shpenzimel e latimit mbifitimin
Shpenzimi aktual i tatinit mbi fitimin
Shpenzini i tatih fitinit # shtyre
Pjesa e talm fitinit te pjesemadeve

Fltiml (humbja) neto e vitit financiar

Nuk ka

LEKE

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
LEKE

Nrik ka

1,859,602

79,642

s
0
q

761
661

762
662

763
764-664
765665

767

769

668

Nuk ka

Shinime tg t iera shDiequese

Ngjarje le ndodhura pas dates se bilancit perte cilat behen (egullime apo ngjate te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilai nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime matedale te ndodhura ne perilrdhat kontabelle meparcshme te konstatuaB gjate
pe udhes raportuese dhe qe korigjim nuk ka.

EKSPERT
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Subjekti
NIPT

VESA 2014 shpk
L426t24010

GJENDJA E INVENTARIT ME31.12.2016

Nr. Artikulli N i /  M Sasia Kost0 Vlera
1 SHIH FILE NE PDF 0
2 0
3 0

0
5 0
o 0
7 0
8 0

0
1 0 0
1 1 0
1 2 0
1 3 0
1 4
1 5 0
16 0
1 7 0
1 8 0
1 9 0
20 0

Shuma 0

Per Dreitimin e Shoqerise



Subjekti VESA 2014 shpk
NIPT L426124010

Inventari automieteve ne pronesi te subiektit 2016

Nr. Lloii automietit Kapaciteti Tarqa Vlera
1 NUK KA 0

0
3 0
lt 0
5 0
o 0
7 0
8 0

0
1 0 0
1 1 0
4 ' 0
1 3 0
1 4 0
1 5 0
'16 0
1 7 0
1 8 0
1 9 0
20 0

Sh uma 0

Edison Sali

ffitil-'p-q1""ts't i ;-lle-Allle



Subjekti VESA20l4shpk
NrPT L4261240tO

D E K L A R A T E

Deklaroj se shoqeria Vesa 20 I 4 shpk,me NIPT: L42612401O kdhartuar pasqyrat financiare
te vitit 2016 konform Standarwe Kombetare te Kontabilitetit te oermiresuara.

Hartuesi i Pasqyrave Finansiare eshte Ermir Veipi, EKR, me kontrate sherbimi.

Administratori i Shoqerise
Edison Sali

ffi



Subjekti VESA 2014 shpk
NIPT L4261240TO

Nr I-loji Aktiviteti Te ardhurat nga akrivjteti
I Tregeti Tregeti karburanit
2 Iregeti Tregeti ushqimore,piie
3 Tregeti Tregeti  materialc ndert imi
4 Tregeti Tregeti cigaresh
5 Tregeti tregeti artikuj industrial
6 Tregeti Farmaci
,1Iregeti Eksport mallrash
8 Iregeti Iregeti te tjera 95,785,922

Totali t le ardhurave nga tregtu 95,785,922
9 Ndert im Ndertim banese

l 0 Ndertim Ndertim pune publike
Ndertim Ndedime te tjera

I1 Totali irc Irdh rave nqa ndertini 0
t2 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13Prodhim Fason te cdo l loi i
l 4 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
t ) Prodhim Prodhim ushqimore
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
t 7 Prodhim Prodhime energii
t 8Prodhim Prodhim hidrokarbure
l 9 Prodhim Prodhime te tiera

tl l Totali I te ardhural,e npa prodhimi 0
20Transport Transport mallrash
2 l Transport Transport mal I i nderkombetare
22 lranspon Iransport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali I le ardhurave nga trcnsporti 0
Sherbimi Sherbime financiare

t ) Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime miekesorc
2 7 lherbimi Bar restorante 0
28 Sh€rbimi Hoteleri
29 iherbimi Lojra Fati
30 lhefbimi Vcprimtari  televizive
I l iherbimi Ielekomunikacion
321iherbimi Ekspon sherbimesh te ndryshmo

lherbimi Profesione te lira
34ljlherbimi Sherbime te tiera 0

Totali I te ardhumre nga sherbtmet
Totalil+ ll+ t+ Ir+v) 95,18s,922

Ie punesuar mesatarisht Der vitin 2013 Nr i te punesuarve
Me page deri 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 5
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne84.100 leke
Me page me te lane se 84.100 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Totali 5
ministratori i Shooer

Edison Sali
--------ta>-----n
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t 49.01.2017 19.02.04

VESA 2014 SHPK
Gjendje artikuj

dt - 31/1212016 faqe 1 t 3

artikull pershkrim gjendje

sast cmtmklasifikim i poz vlefte
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" -------g-ot--- _ --_--..- "-1.-0-q--_..1,9z-2.,919-------- 9.,?19.,93-
--. -----99I--------------?.-0-q-----3.,994t9-o------_-l,Z?9,99.
_____ _ _-99t_ _-___ _ _______C_0_0-_ _____14.999-_ _ __ _ __a999.qq.
- " - - - - -.99t- - -. - - - - - ... L1..9.0., -. -..7, !??99- - - - -. - - 9., I 91.,29.
--.-----9-oI-----------.q0-q..0-q----.--?1j991-------l-e]11_e.,q9-

coP 100.00 34.090 3.409.00

l4?zl _ _ - - . - -. - _ _ _ f _8_69- y-qP -41- 919_qg -41{ - - -
M?Z?- - - - - - -. --. - llEill9-16-{-139Y-1l:l9lR
M273 AXOLUTE- LLAIVP CELESI BLU

t 2  4 0 1 0

BRRYL PLASTIK



t .  09.01.2017 19.02.04

VESA 2014 SHPK
Gjendje artikuj

dt -3111212016 faqe 2 1 3

pershkrim giendie
qlltm vlefteklasifikim I poz

M1 MAGAZINA QENDRORE

M277 KONDESTAToR 3sF COp 7.OO 385.OOO 2,695.00
llll 25 OO 312 176 7 An4 4n

M279 PANEL POI\,IPE .no 7 oo u laq 1.|o 17 njA o4- - - - -  -  - - -  - - : : i -  - -  - -  -
11280 KARTUCE FILTRI KARBONI cop 14 O0 8Og S1o 11 32474-  - ; : - - i : , .  - - -  -  -  -  -  -  - -  -  r : : - :  -  i  -
M281 POI\4PE UJIZHYTESE COp I ^^

- - - - - - - - - - - - -: ---Y - - - -'-"iYY.l::.:Y- - - - - - - l-'r l Jv:YY-
NVAZ rAErJ  -  AU | |  aa tp  r ' rAnn

- . - - - - - - - - - : : i - - - - - - - - - - - - ' - Y : - v - v - - - - - - - - y - ' : l 9 Y - - - - - - - - - u : 9 f - r : 9 Y -

! 4 ? 9 ? - - - . . . . . . - - . ] y . B . 9 . c . A Y L q 9 ] - T - o - . - . . . - - - . - - - - - - - - - Y . L - . . . . . . . . . . . - 5 - o ! ' - o . q . . . . . . . 1 . o .
M284 PERM|STOP cop 20 oo t?n 16n , ^n.{ nn

- - - - - - - -: ----- - - - - - -,. 'Y--j

M285 MBELL TV _____-----.v.1.._____.___1,_09q.0-0--__-___lagg.o---_--_l-2.999,9q.
l!1286 TUBO GUAIN ML 90 no a7 n?.1 i 11t 7^- -: -'-"- - - - - - - - Y-'iYYv- - - -- - - - !:!:l:'-'!-
M2A7 PRESSCONTROL coP

- - - - - - - - - : i i -  - -  -  - - - - -  - - -  - -Y:w-v--- -  -  -J]Yv-erYYv- r l11vv:YY

coP 12.00 4,690.000 56,280.00
!4?p9".----------y1!-ol4ElFF".---------- - . .-----.--991_---__-.------q.-o-o-.-_-_-?-0_2.,999--.--.--1.,?taSg.
l\r290 BRONXE COp 6 no ,l?a q6n t 1,11 ad- - " - - - a ----- - - - - - - Y:-"i YYY- - - - - - - - :rYY-' -YY-
M291 PRESTOSTAT .np Eq on AAq 41A 2q 171.!n- - - - - - - - - -:Yi - - - - - - - - - - - - -YY -"-Y - - - - - - :r-.rY] y- - - - - - - a"r I I yrYY
M292 KABELL PETASHUK ML 1 nonno )A11o ?a l lono

M293 LLAI,4PA SPOTI COp 25 n^
- - - - - - - - - - - - - : -'-Y - - - - - - Yl-"iYYY- - - - - - - - :JrY1 v:YY-

M294 LLA|\4PA LED cop 29 0o 192111 5 571 23

I\4?9_5_ _ _ _ - - - - - _ _ _ !4-B-El! !19!_ _ _ _ _ _ _ _ - - - - - tvL 56.t oo 6qo37 la7?ooo- - -:--i::i _ _ _ _ _ _ - YYr 1::':YY_
M296 DIVISORE TV .rrr: .rr nn 11, aaq a aql 7n_ _ _ _ _ _ _ _ - - _::i - _ - - - - - - _ - _ _ _-_y._v_v_ _ _ _ _ - - yy_..i
M297 GEWSS - KUTI HERI/IETIK cnp rn ^n .'ri .1.^

_ _ _ _ _ - - - - _ -::.... _. - - - _ _ _ _ _ _'-y.-"-"- - _ - - _ _:.:
M298 DEVIAToR COp 67.00 112.290 7,523.40
M299 PRlzErv -- cop 24.00 337.230 8,093.52
M300 LLA|\.,|PA cop 18 0o 263 848 4 74s 26
i r "nr c o P  1 o n  1 l n q q l n  1  l n q q 1- - - - - - - - - ----- - - - - - r 'l:.-,:
lv l302 KAPAK cop r"? oo ioq nqR ,q r tq on- - - - - - - - - - - - - : : i - - - -  . - ' v - " i Y Y Y - - - - - - - i v i l l v r Y Y
M303 HAGER .np

_ - - - - - - - - - -::i - _ _ _ _ _ _ - _ _ - _ - -: ---"- - _ - - -,r.1 y_"j
M304 FAEG GRAFETA cop 1oo.oo 1.580 .t58.00

lvl305 sosPENsloNE coN cRrsTALLt cop 1 oo 20 c39 050 20 q3q ns

I \4?S9_-__-----___!4$TpApt_IFtl-----._ _____-_-__99-p.-----_---__-_1.-o_q___?s,?9-0.,199"______?9,?99..t .
!499?---,--------f3l l l -- .- . .--------.--- __.__-_-.-.99f______.______to_.g-o-._.._.1!!.919--_--___-5,q99.4a.

-99t___ _ _____ - "--_?.-0-0_---.--99-5.229_____ _ -_ :r,991.91_
_99L ----_ ___-----!.-0_q___--_99_3.,999-------_ :r.,919.99.
.99t- - - - _ _ _ _ _ _ _ _ - _1 _0-0_ - - - - -3J?9-2:9q9- -. - _ _ _ _ 9.?9?.5_9.
_991----,_____ __6_0_q._0_q______.-a999_--_---- :r,9?9.9e.
-99_P- - - - - -. - - - - - -1q -0-0- _ _ _ _ _ _ 1J_4,9q9- _. - - _ _ - L 1 1.e:9S"
.9-o_P_ - - . ". ".. ....lq.0.q . _ -. _ _9?9.,!99 - - - - -. - - 9.,?9!,99.
_99I-__----__---1A.-0-q---_-.---3.999_____-----999.,9S.
-991_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ - _ - -1 -0_0_ - _ _ _ 1.,391.,q99- -. - .... 1,!9!,99.
_g_o-p- - - -_---------z-0-0-.,___3,Ig-5.99_o_____ _ _ ?1,7_?9,Q9.
coP 8.00 624.158 4.993.26

lvf308 ztLE

M3O9 PRIZE TELEFONI

i,310 APIRATOR

M311 KAPSE TUBI

I{91?-. __----_____vl- lv!!----_____ _ --
I '313 HINKA

M315 Q-DIN 5M 3 FTANGES

M3,16 TUBO INOX

I/l317 KARTUCE FILTRI

M322 LAI,,IPADA TA TAVOLO

v coP 1.00 720.000 720.00



VESA 2014 SHPK
Gjendje artikuj

t .  09.01.2017 19.02.04 dt - 31t12t2016 taqe 3 t 3

pershkrim gjendje

cmim vlefteklasifikim I poz

M1 MAGAZINA QENDRORE

M1

Total

18,96r.95

18,96r.95

5,527,604.47

5,527,604.87

N I P T :  L 4 2 5 r 2 4 0 1 O


